1º O valor máximo da hora estacionada a ser cobrado dos usuários do serviço público de
Estacionamento Regulamentado de Veículos, nos locais permitidos pela Municipalidade será
de:

I) Na área de Zona Azul para veículos de passageiros, caminhonetas e veículos de carga com
capacidade de até 1.800 (um mil e oitocentos) quilogramas: R$ 2,40 (dois reais e  quarenta
centavos) para cada tempo de permanência de 60 (sessenta) minutos; podendo ser fracionado
de acordo com o tempo de permanecia pretendido, obedecido o tempo mínimo de 30 (trinta)
minutos e o máximo de 120 (cento e vinte) minutos (Anexo I- tabela tempo fracionado);

II) Na área de Zona  Verde para veículos de passageiros, caminhonetas e veículos de carga
com capacidade  de  até  1.800  (um mil  e  oitocentos)  quilogramas:  R$  2,40  (dois  reais  e
quarenta centavos) para cada tempo de permanência de 60 (sessenta) minutos; podendo ser
fracionado de acordo com o tempo de permanecia pretendido, obedecido o tempo mínimo de
30 (trinta) minutos e o máximo de 240 (duzentos e quarenta) minutos (Anexo II- tabela tempo